
UCHWAŁA NR XVI/173/2020 
RADY GMINY STEGNA 

z dnia 10 sierpnia 2020 r. 

w sprawie przekazania skargi na działalność Zastępcy Wójta Gminy Stegna 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 713) oraz art. 228 i 231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 256) Rada Gminy Stegna uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Rada Gminy Stegna przekazuje Wójtowi Gminy Stegna według właściwości do rozpatrzenia skargę na 
działalność Zastępcy Wójta Gminy Stegna w zakresie realizacji inwestycji pn. „Przebudowa drogi gminnej 
ul.Ogrodowej w Stegnie wraz z odwodnieniem jezdni i usunięciem kolizji”. 

§ 2.  

 Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Stegna do przekazania skargi Wójtowi Gminy Stegna 
i zawiadomienia skarżącej o przekazaniu skargi. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY STEGNA: Mariusz Ogrodowski

Id: 7890173E-24BB-4289-B49A-669A2B923AE1. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Z treści skargi wynika, iż nie jest to skarga na Wójta Gminy Stegna jak wskazano w tytule skargi, lecz na
Zastępcę Wójta Gminy Stegna.

Skarga dotyczy sprawy związanej z inwestycją pn. "Przebudowa drogi gminnej ul. Ogrodowej w Stegnie
wraz z odwodnieniem jezdni i usunięciem kolizji".

Zgodnie z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego rada gminy jest organem właściwym
do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wyłącznie wójta i kierowników gminnych
jednostek organizacyjnych.

Natomiast jak wynika z art. 7 pkt 1 ustawy o pracownikach samorządowych czynności w sprawach
z zakresu prawa pracy za urząd gminy, z zastrzeżeniem art. 8 ust. 2, art. 9 ust. 2 i 3 oraz art. 10 ust. 2 i 3,
wobec zastępcy wójta wykonuje wójt. Przepis art. 229 Kodeksu postępowania administracyjnego określa
organy właściwe do rozpatrzenia skargi w dwojaki sposób: po pierwsze przez odesłanie do przepisów
szczególnych, po drugie poprzez wyliczenie organów właściwych do rozpatrywania skarg dotyczących
działań i zadań poszczególnych organów. Wyliczenie tam zawarte spełnia rolę pomocniczą w określeniu
właściwości organów, ponieważ pierwszeństwo przyznaje się przepisom szczególnym.

Skarga nie dotyczy zakresu należącego do właściwości Rady Gminy określonych w art 18 ustawy z dnia
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 713), nie zawiera również zarzutów
dotyczących działalności organu wykonawczego gminy – Wójta. Zastępca Wójta nie jest zaś organem
gminy.

Zgodnie z art. 19 ust. 1 i 2 pkt. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2020 r.
poz. 470 ze zm.) organ jednostki samorządu terytorialnego będący zarządcą drogi właściwym do jej
przebudowy w przypadku dróg gminnych jest Wójt Gminy.

Do zarządcy drogi stosownie do treści art. 29 ust 2 w/w ustawy należy również przebudowa istniejących
zjazdów w przypadku przebudowy drogi.

Powyższe ma odniesienie w stanowisku Komisji skarg, wniosków i petycji, dlatego też Rada Gminy
Stegna działając w oparciu art, 231 Kodeksu postępowania administracyjnego powinna przekazać
przedmiotową skargę Wójtowi Gminy Stegna.

Id: 7890173E-24BB-4289-B49A-669A2B923AE1. Podpisany Strona 1


		2020-08-10T12:58:08+0000
	Polska
	Mariusz Józef Ogrodowski; Gmina Stegna
	Podpis organu wydającego akt prawny.




